
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REMONDINI MARIANGELA                               (147948919468714146827905633011796516863 - 
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 14/08/2020.  
 Data Esecutività: 14/08/2020 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Welfare, Servizi Sociali e Sport 
 
Protocollo: 13457/2019  
 
Determinazione n. 1794  del   14 agosto 2020  
 
Oggetto:  Rettifica Procedura negoziata ex art. 36,  comma 2, lettera b), del D.lgs 50/2016, da 
svolgersi in modalità telematica mediante l’utilizz o della piattaforma Sintel di Aria Spa di Regione 
Lombardia, per il conferimento dei servizi di Revis ione Contabile e di Esperto Legale nell’ambito del 
progetto "CARE: interventi di cura in rete per migr anti vulnerabili", ammesso al finanziamento a 
valere sul Fondo Europeo Asilo Migrazione e Integra zione (FAMI) 2014/2020, Progetti Avviso - OS2 - 
ON3 "Qualificazione del sistema di tutela sanitaria  per i servizi rivolti ai cittadini di Paesi terzi 
portatori di disagio mentale e/o di patologie legat e alla dipendenza" - AVVIO DELLA PROCEDURA 
ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PER MANIFEST AZIONE DI INTERESSE PROG - 
2961 CUP: I61E20000000007  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTE: 

• la DCC n. 56 del 20/12/2019 “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 
2020/2022 e nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022”; 

• DGC n. 3 dell'08/01/2020 (immediatamente esecutiva) “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione per l'anno 2020”; 

• la DGM n. 75 del 01 Aprile 2020 recante ad oggetto: “Variazione di Bilancio di Previsione 
anni 2020-2022”; 

• la DCC n. 17 del 05/06/2020 avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione anni 
2020-2022”; 

• la DCC n. 35  del 29/07/2020 avente ad oggetto: “Verifiche equilibri di bilancio - 
Assestamento generale 2020”; 

VISTA la Determinazione n. 1793 del 13/08/2020 recante “Procedura negoziata ex art. 36, 
comma 2, lettera b), del D.lgs 50/2016, da svolgersi in modalità telematica mediante 
l’utilizzo della piattaforma Sintel di Aria Spa di Regione Lombardia, per il conferimento dei 
servizi di Revisione Contabile e di Esperto Legale nell’ambito del progetto “CARE: 
interventi di cura in rete per migranti vulnerabili”, ammesso al finanziamento a valere sul 
Fondo Europeo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014/2020, Progetti Avviso – OS2 
– ON3 “Qualificazione del sistema di tutela sanitaria per i servizi rivolti ai cittadini di Paesi 
terzi portatori di disagio mentale e/o di patologie legate alla dipendenza” - AVVIO DELLA 
PROCEDURA ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PE R 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PROG – 2961  CUP: I61E20000000007 
 
CONSIDERATO che  

• nello Schema di Avviso di Manifestazione di interesse PGE 54696/2020 nell’art. 2 viene 
indicato: “il valore del servizio, previsto fino al 30/06/2021, è stimato ai sensi dell’art 35 del 
D.lgs 50/2016 in € 23.700,00 IVA esclusa” 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REMONDINI MARIANGELA                               (147948919468714146827905633011796516863 - 
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 14/08/2020.  
 Data Esecutività: 14/08/2020 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

• nello Schema di Avviso di Manifestazione di interesse PGE 54694/2020 nell’art. 2 viene 
indicato: “il valore del servizio, previsto fino al 30/06/2021, è stimato ai sensi dell’art 35 del 
D.lgs 50/2016 in € 10.300,00 IVA esclusa” 

VISTO che il periodo di implementazioni delle attività progettuali va come invece riportato 
correttamente nell’art. 3, fino al 30/06/2022 già prorogato con provvedimento dell’Ente 
finanziatore; 
 
RITENUTO pertanto necessario correggere in entrambe gli Avvisi di Manifestazione la 
data di conclusione del servizio intendendo che ove riportato 30/06/2021 leggasi ed 
intendasi  30/06/2022 ; 
VISTI: 

- il D.Lgs 267/00; 
- il D.lgs 50/2016 
- il Regolamento di Contabilità; 
- Lo Statuto del Comune di Mantova; 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi sopraindicati, di: 
 
SOSTITUIRE gli schemi di Avviso per la manifestazione di interesse relativi alle procedure 
negoziate ex art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità 
telematica mediante l’utilizzo della piattaforma Sintel di Aria Spa di Regione Lombardia;  
 
DISPORRE che l’art. 2 venga modificato nella parte dove indicato  “il valore del servizio, 
previsto fino al 30/06/2021”   con la dicitura “il valore del servizio, previsto fino al 
30/06/2022” ; 
 
DARE ATTO  che nuovo Avviso verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul profilo del 
committente nella sezione amministrazione trasparente /bandi di gara e 
contratti/aperti/servizi, nonché sulla piattaforma Sintel di Aria Regione Lombardia, per un 
periodo non inferiore a 15 giorni; 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
REMONDINI MARIANGELA 

(Firmato Digitalmente) 
 


